

År 1957 utbetalade pensionsbelopp

(Ur tidskriften Folkpensioneringen.)

Under år 1957 uppburen folkpension skall upptagas såsom inkomst i den självdeklaration som avlämnas i februari 1958. På grund av indextilläggets höjningar i februari och oktober 1957 kan det vara besvärligt för pensionstagaren att i efterhand uppge det exakta pensionsbeloppet för hela året. Därtill kommer att pensionen kan ha ändrats av annan anledning, t. ex. civilstånds- eller inkomständring under året, och vidare har decemberbeloppet för många pensionärer varit något högre än de närmast föregående månadsbeloppen.

Tyvärr är det ej möjligt för pensionsstyrelsen att lämna varje enskild pensionstagare meddelande om det belopp som utbetalats till denne. Ej heller är det här möjligt att lämna allmänna uppgifter för fall då folkpensionen på grund av inkomstprövningen utgått med reducerat belopp. Följande generella sammanställningar ger emellertid viss ledning och är i många fall tillräckliga för ändamålet.

I sammanställningarna förutsättes att *folkpensionen utgått under hela året* samt att under året *ej skett någon ändring i pensionstagarens civilstånd*, varmed jämställs förordnande att ogift pensionstagare skall anses såsom gift eller tvärtom. Vidare är att märka att i sammanställningarna *icke ingår under år 1957 eventuellt utanordnat retroaktivt belopp avseende tidigare år*.

Enbart allmän ålderspension.

När pensionstagare under hela år 1957 uppburit enbart allmän ålderspension, har följande belopp utbetalats:

2.158 kr. till ogift, fränskild, änka eller änklings samt till gift pensionstagare, vars make ej uppburit folkpension av något slag.

1.727 kr. till gift pensionstagare, vars make hela året uppburit ålderspension, hustrutillägg eller invalidpension (sjukbi-

drag) med både grund- och tilläggs-pension, samt

1.958 kr. till gift pensionstagare, vars make under hela året uppburit enbart grundpension eller enbart grundpension och blind- eller vårdtillägg.

Högsta invalidpension eller sjukbidrag.

När pensionstagare under hela år 1957 uppburit högsta invalidpension eller sjukbidrag, har — fränsett kommunalt bostadstillägg samt blind- eller vårdtillägg — följande belopp utbetalats:

2.158 kr. till ogift, fränskild änka eller änklings samt till gift pensionstagare, vars make ej uppburit folkpension av något slag, samt

1.727 kr. till gift pensionstagare, vars make hela året uppburit ålderspension, hustrutillägg eller invalidpension (sjukbidrag) med både grund och tilläggs-pension.

Högsta hustrutillägg eller änkepension.

Den som under hela år 1957 uppburit högsta hustrutillägg, änkepension, änkebidrag eller änklingsbidrag har — fränsett kommunalt bostadstillägg — erhållit 1.727 kr.

Blindtillägg eller vårdtillägg.

Blind- eller vårdtillägg har under år 1957 utgått med 1.000 kr., som alltså i förekommande fall skall tilläggas ovan angivna högsta pensionsbelopp.

När pensionstagare under 67 år förutom blind- eller vårdtillägg endast uppburit den i invalidpension och sjukbidrag ingående grundpensionen om 200 kr. per år, har hela förmånen från folkpensioneringen under året sålunda uppgått till 1.200 kr.

Kommunalt bostadstillägg.

Eftersom detta tillägg bestämmes av vederbörande kommun, kan här ej lämnas någon allmän regel om tilläggets storlek under år 1957.